2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ LXX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2021 года
	IV-№ 70-5

О сроках сноса аварийных многоквартирных домов и вывозе строительного мусора после сноса с территории п. Айхал

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва А.С. Домбрована, депутата избирательного округа № 11 Фабричный Е.П. Круг, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Информацию о сроках сносе аварийных многоквартирных домов и вывозе строительного мусора после сноса с территории п. Айхал принять к сведению.
2. Поселковой администрации:

-

провести служебную проверку по факту невыполнению муниципального контракта;

-

о результатах служебной проверки уведомить поселковый Совет депутатов;

-

в январе-феврале 2022 года решить вопрос сносе четырех аварийных многоквартирных домов и вывозе строительного мусора после сноса с территории п. Айхал
3. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Комиссии по коммунальному хозяйству, отраслям промышленности, Главу поселка.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван